
 
 
 
 
Děkan Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci vypisuje výběrové řízení na postdoktorské 
místo na Katedře psychologie FF UP 
 
 
Hlavním obsahovým a tematickým zaměřením práce postdoktoranda je výzkum kreativity a inteligence, 
případně různých jejích typů (kognitivní, emoční, sociální, praktické aj.). Postdok bude realizovat výuku  
v rozsahu 3-5 hodin týdně. V rámci projektu absolvuje placenou zahraniční stáž.  
 
Požadavky na uchazeče 

 Řádně ukončené doktorské studium na univerzitě v ČR (titul Ph.D.) nebo dosažení srovnatelného 
vzdělání na zahraniční univerzitě po 28. březnu 2008.   

 Dobrá znalost českého jazyka a odborného anglického jazyka (CAE nebo ekvivalent). 

 Dobré znalosti a dovednosti v metodologii psychologického výzkumu a statistiky. 

 Zkušenosti s podávání a řešením výzkumných grantových projektů. 

 Odborné publikace vztahující se k řešené problematice. 

 Schopnost paralelně pracovat na více projektech.   
 
Hodnotící kritéria při výběrovém řízení 

 Počet a kvalita článků v impaktovaných časopisech a jiných publikacích – váha 50 %. 

 Řešené výzkumné granty v minulosti a současnosti – váha 30 %. 

 Pedagogické zkušenosti s výukou na univerzitě (obor psychologie) – váha 10 %. 

 Zpracování akčního plánu působení na postdoktorandské pozici (zaměření, popis pedagogických  
i výzkumných aktivit, cílů a výstupů) – váha 10 % 

 
Platnost pracovní smlouvy 
Postdoktorandská pozice se vypisuje pro období 1. 1. 2013 až 30. 6. 2015. 
 
Přihláška 
Přihláška musí obsahovat strukturovaný životopis, doložený motivačním dopisem, doporučujícím 
dopisem, přehledem vědecké a publikační činnosti, elektronickou verzí disertační práce a elektronickou 
verzí jedné až tří nejvýznamnějších publikovaných studií  
 
Adresa pro podávání přihlášek 
Katedra psychologie FF UP v Olomouci, k rukám paní Molnárové, Křížkovského 10, 771 80 Olomouc 
 
Uzávěrka pro podávání přihlášek 
30. 9. 2012 
 


